
 

VANGAŽU VIDUSSKOLA 

APSTIPRINU 

Vangažu vidusskolas direktores vietniece mācību darbā 

_________V.Čerņeja 

2024. gada 26.augustā 

 

Iekšējais normatīvais dokuments nr.5                                           

 

 

VANGAŽU VIDUSSKOLAS NOTEIKUMI 

PIRMSSKOLAS GRUPAS BĒRNU 

VECĀKIEM 

 

Vispārējie noteikumi 

1. Pirmsskolas izglītības grupa strādā katru dienu no plkst.7.00 līdz  19.00 (izņemot sestdienas, 

svētdienas un valstī noteiktās svētku dienas).  

2. Skolā ierasties līdz plkst.8.15. Nodarbības sākas no plkst. 9.00. Bērni no grupas jāizņem līdz 

18.50. Ja bērnu no grupas neizņem laicīgi, par to tiek informēti  Ropažu pašvaldības sociālā 

dienesta speciālisti. 

3. Vecāki var ienākt pirmsskolas telpās pirmajā septembra nedēļā. Pēc tam tikai vakaros, 

bet no rītiem piezvanīt skolotājam, neienākot skolā. 

4. Pirmssvētku dienās darba laiks no 7.00 līdz 17.00, saskaņā ar Vangažu vidusskolas darba 

koplīgumu. 

5. Brokastis ir no plkst. 8.30 un jāierodas skolā līdz plkst. 8.15.  

6. Vecākiem aizpildīt ziņu anketu, kurā obligāti norādīt vecāku tālruņa nr., tuvāko cilvēku 

uzvārdus un tālruņa nr., kuri ir tiesīgi izņemt bērnu no iestādes, kā arī pieņemt lēmumu 

problēmsituācijās. Ja kritiskās situācijās ar anketā norādītajām personām nav  iespējams 

sazināties, (bērnu saslimšanas u.tml. gadījumos), skola rīkojas savas kompetences ietvaros. 

7. Vecāki bērnus pavada līdz skolas durvīm, piezvana grupas audzinātājai un pārliecinās, vai 

bērns ir nodots skolotājai vai skolas darbiniekam. 

8. Bērns netiek atdots iereibušām personām, jaunākā skolas vecuma bērniem (līdz 13 gadiem), kā 

arī personām, kas nav minētas ziņu anketā, ka drīkst izņemt bērnu no iestādes. 

9. Bērnam netiek atļauts vienam atstāt iestādes teritoriju. 

10. Bērnu uz iestādi atvest tīru un sasukātu. Apģērbam jāatbilst bērna augumam un laika 

apstākļiem. 

11. Uz iestādi jādod līdzi: 

11.1. maiņas apavi, apģērbs; 

11.2. ķemme (matu gumija); 

11.3. salvetes; 

11.4. sporta tērps un apavi (sporta laukumā un sporta zālei);  

11.5. trauks mutes skalošanai. 

12. Skola nepieņem pretenzijas par pazudušo apģērbu, ja apģērbā nav iestrādātas atšķirības zīmes.  

13. Vecāku tikšanās ar skolotājām tiek nodrošināta pēc individuāla plāna.  

14. Bērniem kategoriski aizliegts nest uz grupu rotaļlietas, citas mantas, viedierīces no mājas. 

  



 

 

Medicīniskie jautājumi 

15. Bērnam iestājoties grupā pirmo reizi, iesniegt ģimenes ārsta izziņu un medicīnas karti 026/U. 

16. Kategoriski aizliegts slimiem bērniem apmeklēt skolu. 

17. Lai izvairītos no saslimšanas un veicinātu bērna ātrāku atveseļošanos, iesakām ievērot ģimenes 

ārsta ieteikumus un prasības. 

18. Obligāti ir jāpaziņo skolotājām, ja Jūsu bērns neapmeklēs grupu 1 (vienu) dienu. Par attaisnotu 

vienu dienu nevajag nest zīmi. 

19. Ja bērns tiek aizsūtīts uz mājām slimības dēļ, tad atpakaļ grupā tiek pieņemts tikai ar 

medicīnisko izziņu no ģimenes ārsta. 

20. Ja bērns neapmeklē skolu vairāk kā 5 (piecas) dienas, bērns tiek pieņemts grupā tikai ar 

medicīnisko izziņu no ģimenes ārsta. Medicīniskā izziņa iesniedzama skolas medmāsai vai 

grupas skolotājai. Bez medicīniskās izziņas bērns netiks pieņemts skolā. Ja kavēts līdz 5 

dienām, vecāki informē grupas skolotāju par kavējuma iemesliem. Ārsta izziņu (veidlapa 

Nr.027/u) ir nepieciešama, ja ir ārsta rekomendācijas, piemēram, neapmeklēt sporta nodarbības 

u.c. 

21. Kategoriski aizliegts bērniem dot līdzi jebkādus medikamentus. Ja hronisku slimību 

gadījumā bērnam nozīmēti medikamenti. Vecākiem jāinformē skolas medmāsa vai skolotājas. 

22. Rīcība infekcijas slimību gadījumos: 

22.1. skolā nedrīkst atrasties bērns, kuram noteikta pašizolācija, mājas karantīna vai izolācija, 

vai kuram ir elpceļu infekcijas pazīmes (iesnas, klepus, drudzis).  

22.2. hronisku slimību un alerģiju gadījumā iesniegt ģimenes ārsta zīmi un informēt skolas 

medmāsu. 

22.3. ja bērnam, atrodoties grupā, parādās infekcijas slimības pazīmes: caureja, vemšana, 

ādas gļotādas vai acu ābolu dzelte, paaugstināta (virs 37,5 grādi) ķermeņa 

temperatūra, infekciozas izcelsmes izsitumi un izmaiņas bērna uzvedībā, 

miegainība, atteikšanās ēst, dzert, raudulība, paātrināta elpošana,  skolas medmāsa 

izolē bērnu savā kabinetā. 

22.4. skolas medmāsa informē vecākus par bērna veselības stāvokli. 

22.5. līdz vecāki ierodas skolā, bērns atrodas skolas medmāsas uzraudzībā līdz viņas  darba 

laika beigām. 

22.6. par infekcijas slimības gadījumu skolotājas informē arī citus vecākus, ievērojot datu 

aizsardzību. 

23. Pirmsskolas bērnu ēdināšanas pakalpojums noteikts ar vecāku līdzmaksājumu, saskaņā ar 

Ropažu novada pašvaldības rīkojumu Nr.RN/2023/4.1-8/473 “Par izglītojamo ēdināšanas 

līdzmaksājuma ieviešanu”. 

24. Vangažu vidusskolā izglītojamo ēdināšanu veic SIA “Žaks-2”. 

 

 

 

Ar noteikumiem iepazinos _____________________ un atšifrējums______________ paraksts 

(vārds, uzvārds) 

 

 


